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(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg vil også godt sige, at den tidligere regering 
da har gjort noget, men jeg synes ikke, at det er 
nok, hvad den tidligere regering har gjort. Jeg 
synes også godt, den nye regering kunne gøre 
noget mere på det her område. 

Jeg tænker bl.a. på rygmærker. Kunne man 
ikke gøre ligesom i Hamburg, hvor man egentlig 
har forbudt nogle af de her rygmærker? Lad os 
se nogle tiltag på det her område. 

Hvad med f.eks. de borgmestre, Socialdemo- 
kratiet har til at sidde rundt i landet? Kunne 
man ikke få dem til at bruge planloven noget 
mere til bl.a. at forbyde skiltning på rockerbor- 
ge? 

Det ville i hvert fald være en start at få nogle 
af de her ting pillet ned og få rockerne til at flyt- 
te ud af byerne og dermed også komme væk fra 
de unge mennesker, som de kan rekruttere nye 
folk fra. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Jeg vil sige til hr. Helge Adam Møller først, at 
det jo sådan er en evigt tilbagevendende seance, 
at hver eneste gang man forsøger at påpege et 
problem på det her område med regeringens po- 
litik, så blæser hr. Helge Adam Møller det op og 
siger, at den tidligere regering ikke gjorde noget, 
og at den nuværende har fordoblet hele indsat- 
sen. Årsagen til temperamentet kunne jo hænge 
sammen med, at hverken justitsministeren eller 
hr. Helge Adam Møller kom ind på det, det 
egentlig handler om. 

Det her er jo ikke rockere, vi diskuterer. Det er 
jo ikke flere efterforskningsmidler. Det er jo ikke 
et tættere samarbejde mellem myndigheder og 
andet. Det her handler om, hvordan vi sikrer, at 
de unge, som er i gang med småkriminalitet, 
ikke havner i kløerne på rockerne. Det er det, 
der er pointen. 

Når nu hverken hr. Helge Adam Møller eller 
justitsministeren i tilstrækkelig grad kommer 
ind på det her tema, kan jeg kun se det som et 
udtryk for, at man ikke har nogen politik. Det er 
jo det, der er pointen. 

Det er jo ikke, hvad KL gør. Det er jo heller ik- 
ke, at man fremlægger et Stop volden-oplæg, 
som jo, da vi diskuterede det, blev karakteriseret 
som relativt tyndt. Det er jo ikke det. 

Det her handler om, hvad regeringen er klar 
til at gøre, når det gælder om at sikre, at de un- 
ge, som er på vej ind på den kriminelle løbeba- 

ne, ikke kommer ind på den og havner i kløerne 
på rockerne. Det er det, vi mangler svar på. 

Derfor er der sådan set ikke nogen grund til 
at hidse sig sådan op. Kunne vi bare få et svar på 
det, så kunne vi få en dybdegående debat om 
det her meget vigtige tema, som jeg tror bekym- 
rer rigtig mange: at der i særlig hårdt belastede 
boligområder er alvorlig risiko for, at unge, der 
er på vej ind på en kriminel løbebane, havner i 
kriminalitet. Hvorfor? Jo, fordi rapporter viser, 
at rockere og deres supportere er i gang med at 
rekruttere fra de her miljøer. 

Så lad være med at stå og kaste os det her i 
hovedet. Jeg kunne såmænd godt holde et langt 
foredrag om, hvad vi har gjort. Det gider jeg ik- 
ke. Jeg vil bare gerne høre, hvad regeringen har 
tænkt sig at gøre for at forhindre, at de her unge, 
som ikke skal havne i kriminalitet, heller ikke 
havner der. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Se, jeg skældte jo ikke ud på den tidligere rege- 
ring og sagde, at den tidligere regering ikke 
gjorde noget, for jeg synes faktisk, det var et af 
de retspolitiske områder, hvor den gamle rege- 
ring gjorde mest og også mest effektivt. Jeg sy- 
nes, der var mange andre områder, der var me- 
get svagt repræsenteret. Her gjorde man ganske 
meget. Det var godt, og det startede jeg med de 
første 17 sekunder. 

Derefter sagde jeg bare, at så synes jeg, det er 
endnu bedre, at der er kommet en ny regering, 
som oven i det, den gamle regering havde gjort, 
har gennemført alle de ting, som manglede. Det 
er man jo i gang med, hvis man ikke allerede har 
gjort det. 

Så siger hr. Morten Bødskov, at vi ikke kom- 
mer ind på det, forespørgslen handler om. Den 
handler om, hvordan man vil bremse rekrutte- 
ringen til rockergrupperne. Den bedste måde at 
bremse rekrutteringen er simpelt hen at udrade- 
re rockergrupperne. 

Hvis der ikke findes nogen Hells Angels, hvis 
der ikke findes nogen Bandidos, hvis de enten er 
opløst eller de sidder i fængslerne alle sammen, 
så er der heller ikke noget at rekruttere til. Det er 
derfor, regeringens politik og den konservative 
politik er at fjerne basis for rekruttering. 

Hvis der ikke findes noget, der hedder 
Brøndby eller FC København, så kommer der 
heller ingen små drenge og melder sig ind i 
Brøndby og FC København, skulle jeg hilse og 


